
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 26. novembrī Nr. 495 

(protokols Nr. 16, 12.§) 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

 
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un nodevām” (turpmāk - Likums) 

20.panta 3.punktu, Ludzas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) veic Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanu normatīvos aktos noteiktās 

kompetences ietvaros. 

Likuma 26.panta sestās daļas 3.punkts nosaka, ka nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 

bezstrīda kārtībā neuzsāk un uzsākto nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā aptur, ja 

iestājas Civilprocesa likuma 563.panta pirmās daļas 4.punktā noteiktie apstākļi – šim piedziņas veidam 

notecējis noteiktais noilguma termiņš. 

Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 5/2023 „Par nekustamā īpašuma 

nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Ludzas novadā” 19.punkts nosaka, 

ka nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas paziņojuma piespiedu izpilde tiek veikta ne vēlāk kā 

septiņu gadu laikā no nekustamā īpašuma nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.  

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 

„Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.pantā noteikts, ka prasības, kuru piedziņa 

saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda 

piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst 

pārējos izdevumos. 

Izvērtējot Ludzas novada nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas informāciju, 

tika konstatēts, ka lēmuma lemjošā daļā minētām personām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kontos ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds EUR 595,99 apmērā (pamatparāds EUR 

449,87 un nokavējuma nauda EUR 146,12). 

Likuma 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka attiecīgā pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā 

tīmekļvietnē informāciju par nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta ceturto daļu, 26.panta sestās daļas 3.punktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2018.gada 13.februāra noteikumu Nr. 87 „Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 

187.pantu un Ludzas novada pašvaldības domes saistošo noteikumu Nr. 5/2023 „Par nekustamā 

īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Ludzas novadā” 

19.punktu, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Dzēst pašvaldības budžetā ieskaitāmo nekustamā īpašuma nodokļa parādu un ar to saistīto 

nokavējuma naudu EUR 595,99 apmērā: 

Uzvārds, vārds; 

uzņēmuma nosaukums 

Nekustamā īpašuma nodokļa parāds (EUR) 

par zemi par mājokli 

kopā pamat-

parāds 

nokavējuma 

nauda 

pamat-

parāds 

nokavējuma 

nauda 

<Vārds, uzvārds> 0,06 0,02 0,01 - 0,09 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

<Vārds, uzvārds> 7,79 3,12 - - 10,91 

<Vārds, uzvārds> 11,40 4,56 - - 15,96 

<Vārds, uzvārds> 22,27 8,90 - - 31,17 

<Vārds, uzvārds> 30,46 9,79 16,58 5,34 62,17 

<Vārds, uzvārds> 30,99 7,78 - - 38,77 

<Vārds, uzvārds> 0,05 - - - 0,05 

<Vārds, uzvārds> 13,41 2,49 2,89 0,49 19,28 

<Vārds, uzvārds> 3,48 1,02 - - 4,50 

<Vārds, uzvārds> 0,03 0,01 - - 0,04 

<Vārds, uzvārds> 11,04 4,40 2,96 1,18 19,58 

<Vārds, uzvārds> 21,79 1,48 - - 23,27 

<Vārds, uzvārds> 0,12 0,01 - - 0,13 

<Vārds, uzvārds> - - 37,64 18,10 55,74 

<Vārds, uzvārds> 0,52 0,10 - - 0,62 

<Vārds, uzvārds> 0,14 0,03 - - 0,17 

<Vārds, uzvārds> 1,09 0,33 12,91 3,55 17,88 

<Vārds, uzvārds> 1,62 0,63 - - 2,25 

<Vārds, uzvārds> 12,72 1,20 - - 13,92 

<Vārds, uzvārds> 9,93 2,39 11,07 2,70 26,09 

<Vārds, uzvārds> 1,32 0,35 2,04 0,55 4,26 

<Vārds, uzvārds> 3,24 1,29 3,76 1,51 9,80 

<Vārds, uzvārds> 13,10 5,25 - - 18,35 

<Vārds, uzvārds> 0,95 0,39 5,05 2,01 8,40 

<Vārds, uzvārds> - - 36,54 13,96 50,50 

<Vārds, uzvārds> 0,08 0,03 - - 0,11 

<Vārds, uzvārds> 7,35 2,13 - - 9,48 

<Vārds, uzvārds> 5,88 3,28 2,26 1,27 12,69 

<Vārds, uzvārds> 8,64 0,78 2,09 0,19 11,70 

<Vārds, uzvārds> 7,00 2,80 - - 9,80 

<Vārds, uzvārds> 3,89 1,57 6,17 2,45 14,08 

<Vārds, uzvārds> 0,41 0,15 1,84 0,72 3,12 

<Vārds, uzvārds> 11,41 4,58 1,51 0,59 18,09 

<Vārds, uzvārds> 33,90 13,54 - - 47,44 

<Vārds, uzvārds> - - 21,00 4,24 25,24 

<Vārds, uzvārds> - - 7,00 2,79 9,79 

<Vārds, uzvārds> 0,47 0,08 - - 0,55 

Pavisam 276,55 84,48 173,32 61,64 595,99 

 

2. Ja šajā lēmumā minētām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa parādu, nodokļa 

parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši likuma „Par nodokļiem un nodevām” 29.panta 

otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam 

turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru 

nokavēto dienu, dzēst nodokļa parādu pilnā apmērā, tai skaitā, uz dzēšanas brīdi pieaugušo nokavējuma 

naudas apmēru. 

3. Ludzas novada pašvaldības Administratīvai nodaļai pašvaldības tīmekļvietnē publicēt 

informāciju par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu. 

4. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram S.Jakovļevam veikt kontroli par lēmuma 

izpildi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Modris Karpovs 

 


